Cellule des Marchés sise à la Direction Générale de la Société Immobilière du Cameroun (SIC), 510 
avenue de l’indépendance, B.P. 387 Yaoundé, Tél. : 222 23 34 11, face immeuble T. BELLA au Quartier 
Hippodrome à Yaoundé, contre présentation d’une quittance de versement d’une somme non remboursable 
de Soixante-quinze Mille francs (75 000) FCFA dans le compte CAS ARMP/BICEC. 

L’offre doit être accompagnée d’une caution de soumission timbrée avec mention manuscrite assortie de la 
quittance de la CDEC d’un montant de neuf cent quatre-vingt mille (980 000) FCFA.  

Ces offres doivent être remises au Secrétariat de la Cellule des Marchés sise à la Direction Générale de 
la Société Immobilière du Cameroun (SIC), 510 avenue de l’indépendance ; B.P. 387 Yaoundé, Tél. : 222 
23 34 11, face immeuble T. BELLA au Quartier Hippodrome à Yaoundé au plus tard le 28 Octobre 2025 à 13

[...]

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des prestations objet du présent Appel 
d’Offres est huit (08) mois. 

4. Allotissement  
Les prestations se constituent en un seul lot unique. 

5. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel TTC de la réalisation des prestations est de quarante-neuf millions (49 000 000) 
Francs CFA. 

6. Participation et origine 
La participation au présent Appel d’Offres est restreinte à : 

N° Bureau d’Etudes/ Groupements de BEAT Adresse et Téléphone 

1.  Groupement DESIGN SARL/ECTA BTP  BP: 8102 Yaoundé Tel: 696415450 

2.  Groupement DIDON CONSEIL

[...]

des Exercices 2025 et Suivants sur la ligne d’imputation budgétaire N° 23 40 00 10. 

8. Cautionnement provisoire 
Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de 
soumission timbrée avec mention manuscrite assortie de la quittance de la CDEC, d’un montant de neuf 
cent quatre-vingt mille (980 000) Francs CFA établie par une banque de premier ordre ou une 
compagnie d’assurance agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 
N°09 du DAO, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des Offres.

[...]

Direction Générale de la Société Immobilière du Cameroun (SIC), Rue 510, Avenue de l’Indépendance, 
B.P. 387 Yaoundé, Téléphone:  222 23 01 59, web site : www.sic.cm, E-mail : info@sic.cm,  face immeuble 
T.BELLA au Quartier Hippodrome à Yaoundé, contre présentation d’une quittance de versement d’une 
somme non remboursable de Soixante-Quinze Mille (75 000) FCFA dans le compte CAS ARMP/BICEC. 

11. Remise des Offres  
Les Offres rédigées en français et/ou en anglais, en sept (07) exemplaires dont un (01) original et six (06) 
copies marquées comme tels, en plus d’un (01) exemplaire de l’offre financière témoin scellé marqué

[...]

Les critères éliminatoires sont : 

a) La non-production au-delà de 48h après l’ouverture des plis, d’une pièce du dossier administratif 
jugée non conforme ou absente ; 

b) Absence de la caution de soumission timbrée avec mention manuscrite d’un montant de neuf cent 
quatre-vingt mille (980 000) Francs CFA assortie de la quittance CDEC ; 

c) Dossier technique ou financier incomplet ; 
d) Fausses déclarations, pièces falsifiées ou documents non authentifiés ; 
e) Note technique inférieure à quatre-vingt (80) points sur cent (100) ; 
f) Omission d’un prix unitaire quantifié dans l’offre financière ;

[...]

The maximum time limit provided by the Project Owner for carrying out the services covered by this Call for 
Tenders is eight (08) months. 

4. Lots  
The services are provided in a single lot. 

5. Estimated cost 
The estimated cost including tax for caring out the services is forty-nine million (49,000,000) CFA francs. 

6. Participation and origin 
Participation in this invitation to tender is restricted to: 

N° Technical Studies Offices (BET)/groups of 
Technical Studies Offices Adresses and phone Numbers 

4.  Groupement DESIGN SARL/ECTA BTP  BP: 8102 Yaoundé Tel: